Участникам  закупки

На запрос потенциального участника закупки аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку дизельного топлива и бензина реестровый номер (извещение) Извещение № 32312374721 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru даём следующего содержания разъяснения:
- содержание запроса на разъяснение положений документации об аукционе:

Прошу Вас разъяснить следующие положения документации об открытом аукционе в электронной форме № 32312374721
	№ п/п
	Раздел документации об открытом аукционе в электронной форме
	Ссылка на пункт документации об открытом аукционе в электронной форме, положения которой следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений документации об открытом аукционе в электронной форме

	1
	2
	3
	4

	1
	Проект договора
	П.6.2.
	 В проекте договора нет четкого срока приемки товара.

     Согласно п.6.2. приемка товара по качеству и характеристикам осуществляется Заказчиком в течение 5 дней с момента поставки товара.
     Исходя из данной формулировки можно предположить, что приемка товара проводится по окончании всего срока поставки в течении 5 дней, т.е. в январе 2024 года.
     Просьба изложить п.6.2. в следующей редакции:
«Приемка товара по качеству и характеристикам осуществляется Заказчиком ежемесячно в  срок 5 дней с даты окончания отчетного месяца.»

	2
	Проект договора
	П.6.4.
	В проекте договора нет четкого срока подписания отчетных документов: согласно  п.6.3 Товарная накладная, акт приема-передачи подписывается Заказчиком в срок, не позднее рабочего дня, следующего за днем завершения экспертизы, согласно п.6.4 срок проведения экспертизы – 5 дней, исходя из данной формулировки можно предположить, что экспертиза проводится по окончании всего срока поставки в течении 5 дней, т.е. в январе 2024 года.

      Просьба изложить п.6.4. в следующей редакции:

«Экспертиза товара может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании договоров, за исключением случаев, когда привлечение экспертов, экспертных организаций является обязательным.

 Экспертиза проводится ежемесячно в срок 5 дней с даты окончания отчетного месяца.»

- содержание разъяснений положений документации об аукционе:
1. Внести изменения в п. 6.2 проекта Договора и читать его в следующей редакции:
«Приемка товара по качеству и характеристикам осуществляется Заказчиком ежемесячно в течение 5 дней с даты окончания отчетного месяца».

2. Внести изменения в п. 6.4 проекта Договора и читать его в следующей редакции:

«Экспертиза товара может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании договоров, за исключением случаев, когда привлечение экспертов, экспертных организаций является обязательным. Экспертиза проводится ежемесячно в течение 5 дней с даты окончания отчетного месяца».
Директор

МБУ Ритуальные услуги г. Липецка

             Е.С. Лепекин